

Consultas Realizadas

Licitación 401398 - CONTRATACIÓN DE SEGURO PARA VEHICULOS ADMINISTRADOS POR LA SENAD

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
En las ESPECIFICACIONES TECNICAS no se encuentra el detalle de los vehiculos ni el capital a asegurar de cada uno		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2021
El detalle de los vehículos se encuentra publicado en la Adenda Nro. 01 de fecha 02 de septiembre.		

Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
Son vehiculos de propiedad de la SENAD o son cedidos por la SENABICO y si todos poseen CEDULA VERDE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
Los vehículos corresponden a bienes administrados por la SENABICO cedidos a la SENAD para su utilización y administración temporal. En cuanto a las cédulas verdes solo algunos de los vehículos poseen tal documento.		

Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
Siniestralidad de los vehiculos detallados en montos por cada vehiculo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
La siniestralidad se encuentra publicada en la Adenda Nro. 03 publicada en la versión 4 del PBC		

Consulta 4 - capaicaada fianciera

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2021
----------	-------------------	------------

en la relacion a la capacidad financiera donde se indica en otros requisitos como ser .
 item3 . Patrimonio Propio no Comprometido. 50.000.000.000 (guaranies cincuenta mil millones) al 30 de Junio de 2020
 Item 4. Fono de Garantia ::Gs. 15.000.000.000(guaranies quince mil millones)
 Son requisitos exageradamente alto y que no esta contemplado en el ultimo pliego de bases y condiciones aprobados por la DNCP. por lo que solicitamos dejar si efecto dichos requisitos o en su defecto ajustar de los siguientes indicadores

item3 . Patrimonio Propio no Comprometido. 35.000.000.000 (guaranies treinta y cinco mil millones) al 30 de Junio de 2020
 Item 4. Fono de Garantia ::Gs. 11.000.000.000(guaranies once mil millones)

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
La capacidad financiera se ha modificado conforme a la Adenda Nro. 03 publicada en la versión 4 del PBC		

Consulta 5 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2021
Los vehiculos a asegurar son para la utilizacion de tramites administrativos y/o institucional o son para trabajos de compo o se utilizan en la lucha contra el crimen		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
Los vehículos a asegurar son utilizados para diversas tareas (administrativas u operativas) en el cumplimiento de la lucha contra el narcotráfico		